
 

 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU 

Secretaria Municipal de Saúde 

 
 

Av. Duque de Caxias - Centro - CEP: 68725-000 – Igarapé-Açu – PA  
email: igasecsaude@gmail.com  

 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2020-PMI 

 

O Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Igarapé-Açu, na qualidade de 

ordenador de despesas responsável pelo, no uso de suas atribuições Legais e,  

Considerando a necessidade de obtenção de aquisição de equipamentos necessários 

para Serviço de Atendimento de Móvel – SAMU 192, para atender casos suspeitos ou 

confirmados de COVID-19. 

Considerando a previsão orçamentária na LOA vigente e a existência de saldo 

orçamentário conforme atestado pelo setor competente;  

Considerando a justificativa, as cotações de preços, a definição do objeto, e demais 

especificações constantes no Pedido de Bens e Serviços – PBS e Termo de Referência em anexo 

aos autos: 

Resolve: 

I. Autorizar a realização da supracitada despesa; 

II. Determinar ao setor competente o impulso do procedimento adequado a 

seleção de fornecedor/prestador (licitação ou contratação direta) conforme 

for a hipótese legal mais vantajosa ao Erário Municipal. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Secretaria Municipal de Saúde de Igarapé-Açu, em 07 de Abril de 2020. 

 

 

 

 

 

 

___________________________________ 

Rosimery Maria Mauricio de Lima 

Gestora do Fundo Municipal de Saúde 

 

 

mailto:igasecsaude@gmail.com

		2020-04-07T14:57:51-0300
	ROSIMERY MARIA MAURICIO DE LIMA:78899087415




